nō nobis ad memorā reducit aduētu fili⁹ dī

in carnē vt ex eius 2sideratione pficiam⁹

in amore dei: ppont etiā ante mētis n̄re

oculos vltimū eius aduentū q̄ venturus

est ad iudiciū vt sic pficiamus in timore.

Unde de hoc sc̄do aduentu possem⁹ dno

dicere: Tu es q̄ vētur⁹ es. Quasi dicere⁹

mus: O bone Jesu scimus qr̄ iam venisti

ostendens nobis cordis tui dulcedinē in⁹

effabilem in ope nostre redēptois. Et cer-

te tu idēipse ventur⁹ es nec aliū expecta-

mus ad faciendū iudiciū vībi q̄tra impios

manifestabīs iusticie tue rigore in ope rei

tributōis. Veni ḡ in nos interim spiritu⁹

aliter nos visitās z gratiā tuā nobis in⁹

fundens in ope nostre iustificationis vt et

participes fieri possim⁹ redēptoris quā

tu in primo aduentu tuo fecisti: et euade⁹

re rigorem vltionis in vltimo aduentu.

Tu es em̄ ipse qui venturus es in mente⁹

noīra nec alium ibi ventur⁹ expectamus.

Licet autē sic accipe poss. mus verba p̄di-

ca: tamē ad littera aliter accipienda sume-

put a Joāne p̄ discipulos ch̄o sum⁹ posu-

ta et in euāgelio hodierno recitata. In q̄

euāg. tria sī p̄ncipalia mysteria p̄tēplāda

Scōm est mysteriū interrogatiōis.

Tertiū est mysteriū cōmendationis.

Primū est r̄c. quia cū audisset Ioā-

nes in vinculis oga ch̄i mītēs du-

os de discipulis suis ait illi: Tu es q̄ ven-

terus es an aliū expectamus: quod pos-

sumus accipe fin̄ triplicē sensum.

Primo fin̄ sensum historicū.

Scōdo fin̄ sensum allegoricū.

Tertio fin̄ sensum tropologicū.

Primo fin̄ sensum historicū Quoniam Jo-

annes in carcere 2stitut⁹ sollicitus de dis-

cipuloz salutē dubitantibz de ch̄o: misit

Duos ex iis ait illi s. ch̄o p̄ discipulos illos. q. dī. Si mihi nō creditis q̄ testimoniū de ch̄o ḡibui; vos ipsi dicite illi. Tu es q̄ vētur? es: ch̄os. s. in lege p̄missus: an alii expectam⁹ ad saluandū. Aug⁹. Ite dicite illi: nō q̄ ego dubito sed vt vocan⁹ strā. Qd̄ ego soleo dicere ab ipso audiret: audistis p̄ econem / p̄ firmamini a iudice. Hilari⁹. Joānes igit⁹ nō sue sed disciploꝝ ignoratię p̄suluit. Chry. Joānes in carce resciēs se iam in exitu p̄stitutū q̄i pedas gogos alienos filios quos ad t̄ps accepit vt eruditet: eruditos discipulos volebat ch̄o reddere q̄si p̄prio patri ipsoꝝ. Visit⁹ ḡ disciplos ad ch̄im et miracula ei⁹ vide rent q̄ tot fecit vt paucor⁹ anias lucraret: quia melior est apud deū vnus iust⁹ q̄ to tus mūndus peccatorib⁹ plen⁹.

Scđo fm sensum allegoricū: fm quem vt dicit Aug⁹. Joānes figura fuit veter⁹ testamēti et in se p̄tulit formā legis. Et ioānes p̄nūciat saluatorē ventus: sic lex grām p̄currit. Q, ergo ioānes p̄stitut⁹ in carcere ad ch̄im suos discipulos destituit: lex ad euangeliū transmittit: q̄ lex lucta typum ioānis q̄i ignorantie clausa carcere in obscurō et in occulto iacebat et iudaice cecitatis sensus intra l̄tam inclusos tenebat. Et Hilarius. In ioāne forūma legis lata est. Ch̄im em lex annūciat⁹ ut et remissiō petor⁹ pdicavit et regnū celoꝝ sp̄pondit: et ioānes totū hoc opus legis expleuit. Igit⁹ cessante iaz lege que peccatis plebis inclusa ne ch̄is possit intelligi q̄si vincul⁹ et q̄si carcere p̄tinebat ad euāgeliū p̄tuēda transmittit vt infidelitas fidem dictor⁹ p̄pletebat in factis. Ambro. sup Luc. Et fortasse isti discipuli q̄s misit sunt duo populi: unus qui ex iudeis creditur alter qui ex gentib⁹.

Tertio fm sensu tropologicū sive moralē: fm quē ioānes in vinculis est anima sive spiritus iusti ligatus in aliq̄ et p̄peditus ne libere veritatē diuinor⁹ p̄templetur: q̄ mittit duos discipulos. s. spem et timorē quos orādo transmittit ad dominū dī. Tu es qui venturus es etc. q. dī. Tu es ipse qui venturus es in me vt me liberes ab his vinculis: nec alium expecto solatorem. Spero equidem te ventur⁹: sed timeo ne ppter peccata mea venire dif-

feras. O quādo venies: quando recipias consolationē tuā. Nonne tu venturus es? Nam et tu dixisti Joan. xiiij. Ad eū venis et in mansionē apud eū faciem⁹.

Eccl̄ū est mysteriū r̄missionis: q̄r̄ r̄mis Jesu ait illis: Eūtes renūciate Joān̄ anni que audistis et. Et hanc dñi r̄missionē sicut et ioānis q̄stionē possimus accipere fm triplicem signum.

Primo fm sensum historicū.

Scđo fm sensum allegoricū.

Tertio fm sensum tropologicū

Primo fz sensu historicū sive litteralē: q̄ rendens iesus. s. verbis et factis: ait illis: Ite et renūciate Joāni q̄ audistis ab aī lys etiā anteq̄ veniretis: et vidistis p̄itia liter ad preceptū mēū fieri: et vos de me certificemini p̄ eū: vel q̄ audistis in p̄dicatiōne: et vidistis in miraculor⁹ opatōn. q̄ cecos illumio et c. Jo. x. Opa q̄ ego facio ipa testimoniū p̄hibent de me. Est autē intelligendū q̄ si dī in r̄missione dñi: paup̄res euāgelizant: id est acī diceref: p̄ euāgelium instrūctū ad fidē querunt ut impleat illud Euāgelizare paup̄ibus misit me. Hiero. Paup̄es euāgelizares intellige vel paup̄es sp̄ū: vel certe opib⁹ paup̄res: vt nulla inter nobiles et ignobiles: inter divites et egenos in p̄dicatiōne distan̄ia sit. Hec maḡi rigore: hec p̄ceptor⁹ cōprobant veritatem q̄ omnis apud eū q̄ saluari p̄t equalis est. Hec ille. Subiungit aut̄ domin⁹: Et beatus est qui non fuerit scandal⁹ in me. s. in infirmitate et hūnitate mea: dubitando de deitate credēs me purū hominē esse. Chry. q̄ ait: Beatus est q̄ non fuerit scandalizat⁹ in me int̄ernūcos p̄tuit: quia em scandalizabam⁹ in iūgo dubitatione eorum nō diuulgans: sed eorū cōscientie derelinquēs redarguptionem eoz latenter induxit.

Segundo fm sensum allegoricū: quia Jesus: id est lex euāgeliica vult renūciari Joāni. i. legi veteri: quoniam que p̄ eaꝝ p̄dicta sunt completa in euāgeliō: et p̄cordia est inter virāq̄ legem. Ideo dicebat domin⁹ Matth. v. Non veni legem solū uerē sed adimplere. Nam tūc impletū figura ueritas adest.

Tertio fm sensum tropologicū seu moralē: fm quem dicim⁹: q̄ christus spir.

Dñica. III. Aduētus Sernio

equaliter in mentē veniens aduentū suum manifestat p̄ signa spiritualia proportionalia illis que narrantur in euāgeliō. **P**ri⁹ mū signū est: recognitōnis illustratio: que rānge cum dicitur: *Leci vidēt. Dens ei in partis naturalsib⁹ est in cognitione diuinorum quasi ceca.* *Vnde P̄bs. iij. meta phys. Sicut se habet oculus noctue ad lumen solis: ita se habet intellectus noster ad ea que sunt nature manifestissima: scz ad diuinam. Grego. et viij. moral. Omnis vir iustus: dei illuminatōne iustus est. Lumen quippe dei est gratia p̄ueniens. Grego. viij. moral. *Dum gratia signi respectus illuminat cuncta etiā mētis nostre nobis absconditā manifestat: ut qui heri se nō cognovit: hodie p̄ lumen gracie se cognoscit et dolet.* Aug⁹. lib. p̄fes. Irradiasti: coruscas st̄t̄ fugasti cecitatē meā. **S**ecundū est diuine ordinatiōis expletio: ibi Claudi ambulant. Pedes em anime sunt affectus. Aug⁹. sicut corpus gradit⁹ur pedib⁹: sic et anima affectibus. Iste pedes sine gratia sunt tardissimo claudi. P̄bo. ix. Hō est voluntis neq; currētis: sed miserratis est dei. Bern. sup Lanti. *Hoc ut verbus intus venit expergescit dormitantē animam.* Ambrosius. Nescit tarda molimina: spiri tussanci gratia.*

Quartū e: defectū culpabilū depuratio. ibi Leprosi mundantur: id est viuentes in inordinata concupiscentia carnis. Bernar. Intus in me cognoui gratię p̄fentiam ex fuga vicior̄ carnalium que op̄ presserunt affectum. Bernar. Cum in ci mōre domini inflāmaris et in affectu mūtaris: deū esse p̄sentē p̄ gratiā nō dubites.

Quartum est: verbi diuinis diligens auditio. Grego. supp Ezech. Deus nō solum requirit aures corporis: sed mētis. Apocal. ij. et. iiij. Qui habet aures audiendī audiat quid spiritus rc. Ille habet aures audiendi qui habet intellectū intelligendi et affectum diligendi ea que dicunt⁹ et promittuntur. Aug⁹. li. confes. Vocasti: clamasti rapisti surditatē meam. **Q**uintū est interioris hoīs viuifica renouatio. ibi *Hoc tu resurgūt.* Gal. ij. Vivo autē iam non ego: viuit yo in me christus. Grego. Si cut anūmā inhabitare in corpe pbant lensus vitales corporis: sic gratia habitare i

mente probat vita virtuosa et spiritualis. **S**extū est pauper̄ euāgelizatio. Ibi Paup̄es euāgelizant. Bernar. Paupertas p̄nctiosa est meritor̄ penuria: p̄ dei gratiā hō in magnis op̄ib⁹ se exercitat p̄ q̄ tricif. Ideo de gratia dici pot illō. Sa pien. vij. Generū mihi omnia bona pariter cum illa: Ista autē miracula spiritualia sunt maiora q̄ corporalia. Huius est enim fm Aug⁹. iustificare impūl q̄ creare celū et terrā. Plus etiā est iustificare aniam in eternū victurā q̄ suscitare carnē itez moriturā. Plus est in anima reformari imāginem dī. q̄ in corpe reformare miseriam n̄filiū. **S**eptimū at p̄t dici passiois ch̄i fidelis p̄tēplatio. Liberēt enīz de ch̄i passione cogitat anima in qua habitat ch̄is. Et hoc signat p̄ hoc q̄ dicit: *Et beatus est qui nō fuerit scandalizat⁹ in me.* Sic accipiēdo: beat⁹ est. s. in spe ppter gratiam ch̄i ipsum inhabitante: qui nō fuerit scandalizatus in me ppter passionē et mortē meā: imo qui ppter huiusmodi passionem amplius accendit ad diligendum me.

Tertiū est mysteriū commendationis Quia illis abeuntibus cepit Jesus dicere ac turbas de ioāne: Quid existis rc. Chrys. Propter hoc abeuntib⁹ eis ut nō videat hoi adulari: non fecit dñs sicut q̄dam blanditores qui libens homē in facie lauāt̄: aut q̄ndo videt amicos eō aut domesticos q̄s credūt illi nūciaturos q̄d quid audierint. Nā qui insipiens est gaudet laudatus in facie. Ut autē sapiēs q̄ laudat̄ in facie: flagellat̄ in corde. Propter duas ergo causas homo in facie laudat̄ nō dēber. Primum si sapientem illū puras grauitate suscepturus est: et quare illū laudib⁹ tuis molestiam facis. Si insipientem illum existimas: quare insipientē ei⁹ laudibus tuis nutrit̄. Hec Chrys. Com mendat autē domin⁹ ioannē in euāgeliō precipue a tribus.

Primo a constantie inflexibilitate. **S**ecundo a vite austerritate. **T**ertio a psonē dignitate. **P**rimo a constantie inflexibilitate: cū dicit: Quid existis in desertū videre. q. d. quale creditis illū esse que frequenter existis videre. Chrys. Geli diceret: Non plebs rāb

ta cum tanto desiderio in eremis venisset nisi magnū quēdam et mirabile se vide re existimās. Existis inq̄ videre arundinem vento agitatā: q.d. Non sicut m̄bris sicut arundo. Hoc dixit ne occasiōs in terro gatōnis p̄ discipulos Joānis fagile suspicarentur turbe ioannē de ch̄io dūbitasse postq̄ de eo testimonii p̄buerat. Grego. Discamus et nos fratres arundinem vēto agitatā nō esse. Solidem⁹ anīmū inter auras linguaꝝ positū: stet infelix p̄ibilis status mentis nostre. Nulla nos detractio ad iram p̄uocet: atq̄ ad remissiōnē inutiles gratie nullus favor inclinet: nō nos profsa eleuent: no aduersa p̄turbent: ut qui soliditate fidei figurint: neq̄ terum transeuntū mutabilitate moueantur. Hec Grego. Secundo em̄ com̄ medat a vite austerritate: q̄r nō fuit molibus vestitus nec delicijs viūs. Unde dī: Sed quid existis videre: hominē molibus vestitū. s.p curam carnis deliciosam: quasi dicat: no. quia vīc̄ Joānes vestimentū habebat de pilis camelop̄: et esca eius erat locuste et mel silvestre et manebat in deserto: ideo subditur: Ecce q̄ molibus vestitū delicijs vtūf: nō in deser to sed in domib⁹ regū sunt. Ad hoc enim multi magnatibus adulant̄ ut cum ip̄sis cōmorantes delicijs vtātur: sed homines veritatis talia aspernantur: Unde narrat Galerius q̄ quidā dicit Dionysio olera lauant: Si tu Dionysio adulari velles: ista nō ederes. Qui respondit: Si tu ista edere velles: Dionysio adulari nolles. Et sequitur: Hic veridic⁹ veritatis annūciator malens oleribus sustētari q̄ magnatibus adulari: sed heu multi homines faciunt cōtrariū. Chrys. Mollis vestis rigidam dissoluit animam: est rigidum corp⁹ assumat et asper: d̄ facilis p̄ huius molliciem delicatuz reddit et fragile. Facto autē corpore molliori: necesse est et animā participare lesionē. Nam vt pluri mū opationes ipsius consonat dispositiōnibus corporis. Hec Chrys. Dystice p̄ yes molles signantur adulatores: sicut enim indumentū adaptat se illi cuius est: sic adulatores adaptat se malis querentes eis in omnib⁹ cōplacere. Sed fm Grego. Joānes sic mollii vestitus nō erat: quia

peccantū vicia non blandiendo souere: s̄ increpando castigare nouerat. Tertio cōmendat eū a p̄sonē dignitate et noticie sublimitate: Lū dicit: p̄phetam: etiā dico vobis et plusq̄ p̄pheta: tū q̄ ab vtero matris p̄phetacepit. Cum quia finis p̄phetarum fuit. Cum quia ch̄im ab alijs p̄cūsum et p̄dictum dīgitō demonstrauit: et in iordanē baptizauit et specialis eius p̄cursor: et p̄eco fuit: ideo subdit dominus Hic est enim de quo scriptū est Mal. iiij. Ecce ego mitto angelū meū ante faciem tuā q̄ p̄parabit viam tuā ante te. Chrys. Vt̄to ante faciē tuā: hoc est p̄p̄te te. Sic em̄ qui p̄p̄te regis currū incedunt alijs sūt clariores: ita et Joānes p̄p̄te ch̄i p̄p̄tiaz. Hec ille. Recē autē dicit joānes angel⁹: Lū p̄pter officiū dignitatem: q̄ ch̄i nūcūs: quod est officiū angelicū. Lū p̄pter vīte angelice puritatem: quia virgo purissim⁹ et excellenter contemplati⁹. Chrys. Beatus Joānes q̄u talē meruit habere laudatorem: Audi nūc et intellige dignitatem. Puto si nō esset audacie dicerē q̄ gloriōsior est joānes: q̄r homo fuit: et p̄pter meritū virtutis angelus est vocat⁹: q̄ si noīc angelus et natura fuisset. Angelus em̄ hoc ip̄m et angelus est nō tantū est virtutē p̄mū q̄ntum nature p̄p̄etas. Iste autē mirabilis est: q̄r in natura humana angelicā trāgressus est scīratē. Et hoc obtinuit p̄ dei gratiā: quod natura nō habuit. Hec Chrys. Pat̄z itaq̄ mirabilis cōmēdatio Joānis ch̄ro: ex q̄ etiā sequit̄ q̄stionez p̄ discipulos suos ad ch̄im trāmissam dice do: Tu es qui venturus es: an aliū expēctamus. Nullaten⁹ ex ignorantia Joānis p̄cessit sive ep̄etus dubietate circa p̄sonaz ch̄i sed tīmmodo p̄pter discipuloz instru ctioē. Simus itaq̄ in fide stabiles cum Joāne deuote cōtemplantes christū iam venisse p̄ redemptiō humana et certissim⁹ me exp̄ctante ipsum ad iudiciū ventuz ut sic mortuū habeam⁹ et amoris et timoris et timendo et amādo ad ipsum p̄uenire mereamur. Amen.